
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.04. 2019                                        с.Богучаны                                        №315-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
941 557 325,66 рублей, в том числе: 
33 301 491,93  рублей – средства федерального бюджета; 
274 903 391,97  рублей – средства краевого бюджета; 
633 352 441,76 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848,00 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе: 
4 321 800,00 рублей средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 125 854 911,55 рублей, в том числе: 
4 131 005,00 рублей средства федерального бюджета; 
34 088 060,00рублей - средства краевого бюджета; 
87 635 846,55 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 122 974 582,42 рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей средства федерального бюджета; 
46 410 067,00 рублей - средства краевого бюджета; 
71 598 118,52 рублей – средства районного бюджета. 
2019 год – 126 961 802,00 рублей, в том числе: 
6 132 370,03 рублей средства федерального бюджета; 
44 060 029,97 рублей - средства краевого бюджета; 
76 769 402,00 рублей – средства районного бюджета; 
2020 год – 100 388 360,00 рублей, в том числе: 
4 504 200,00 рублей средства федерального бюджета; 
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
62 549 560,00 рублей – средства районного бюджета; 
2021 год – 95 884 160,00 рублей, в том числе: 
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
62 549 560,00 рублей – средства районного бюджета. 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 840 837 469,06 рублей, в том 
числе: 
33 301 491,93 рублей – средства федерального бюджета; 
273 838 287,97 рублей – средства краевого бюджета; 
533 697 689,16 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 



76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  
4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  
4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 110 033 705,30  рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 
45 685 767,00 рублей - средства краевого бюджета; 
59 381 541,40 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 112 214 632,00  рублей, в том числе:  
6 132 370,03 рублей – средства федерального бюджета; 
43 934 629,97 рублей - средства краевого бюджета; 
62 147 632,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 88 580 800,00  рублей, в том числе:  
4 504 200,00 рублей – средства федерального бюджета; 
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета; 
2021 год – 84 076 600,00  рублей, в том числе:  
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета. 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 
         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 840 837 469,06 
рублей, в том числе: 
33 301 491,93 рублей – средства федерального бюджета; 
273 838 287,97 рублей – средства краевого бюджета; 
533 697 689,16 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  
4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  
4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 110 033 705,30  рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 
45 685 767,00 рублей - средства краевого бюджета; 
59 381 541,40 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 112 214 632,00  рублей, в том числе:  
6 132 370,03 рублей – средства федерального бюджета; 
43 934 629,97 рублей - средства краевого бюджета; 
62 147 632,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 88 580 800,00  рублей, в том числе:  
4 504 200,00 рублей – средства федерального бюджета; 
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета; 



2021 год – 84 076 600,00  рублей, в том числе:  
33 334 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
50 742 000,00 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 
1.6) приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.7) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

    Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 100 719 856,60 рублей, в  числе: 
1 065 104,00 рублей - средства краевого бюджета; 
99 654 752,60 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000,00 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 12 663 536,76 рублей, в том числе: 
12 663 536,76 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 12 691 028,55 рублей, в том числе: 
13 020,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 678 008,55 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 12 940 877,12 рублей, в том числе: 
724 300,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 216 577,12 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 14 747 170,00рублей, в том числе: 
125 400,00 рублей - средства краевого бюджета; 
14 621 770,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 11 807 560,00рублей, в том числе: 
11 807 560,00 рублей - средства районного бюджета; 
2021 год – 11 807 560,00рублей, в том числе: 
11 807 560,00 рублей - средства районного бюджета. 

1.8) в приложении № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  в 
разделе 8. « Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования» » изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого и районного бюджетов.  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 100 719 856,60 рублей, в  

числе: 
1 065 104,00 рублей - средства краевого бюджета; 
99 654 752,60 рублей – средства районного бюджета; 
Объем финансирования  по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год –12 327 586,56 рублей, в том числе: 
2 384,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 325 202,56 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 11 734 537,61 рублей, в том числе: 
200 000,00 рублей - средства краевого бюджета; 
11 534 537,61 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 12 663 536,76 рублей, в том числе: 
12 663 536,76 рублей - средства районного бюджета; 
2017 год – 12 691 028,55 рублей, в том числе: 
13 020,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 678 008,55 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 12 940 877,12 рублей, в том числе: 
724 300,00 рублей - средства краевого бюджета; 
12 216 577,12 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 14 747 170,00рублей, в том числе: 
125 400,00 рублей - средства краевого бюджета; 
14 621 770,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 11 807 560,00рублей, в том числе: 
11 807 560,00 рублей - средства районного бюджета; 
2021 год – 11 807 560,00рублей, в том числе: 
11 807 560,00 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 



       1.9) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы», изложить 
в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 
              3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                              В.Р.Саар 
 

                                                            Приложение №1
 к постановлению администрации  Богучанского района 

 от «09» 04.2019г № 315-П 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  
 

Статус 
(муниц
ипальн
ая 

програ
мма, 
подпро
грамма) 

Наимен
ование  
програм
мы, 

подпрог
раммы 

Наиме
новани
е ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  
Расходы (рублей), годы 

ГР
Б
С 

Р
з 

Ц
С
Р 

В
Р 

2014 
год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Ит
ог
о 
за 
20
14-
20
21 
го
ды 

П
р 

Муниц
ипальн
ая 
програ
мма 

«Управл
ение 
муници
пальны
ми 
финанса
ми»  

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
програ
мме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х    119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   122 
974 

582,42   

   126 
961 

802,00   

   100 
388 

360,00   

     95 
884 

160,00   

    
94
1 
55
7 
32
5,6
6    

Финан
совое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района  

89
0 

Х Х Х    119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   122 
974 

582,42   

   126 
961 

802,00   

   100 
388 

360,00   

     95 
884 

160,00   

    
94
1 
55
7 
32
5,6
6    

Подпро
грамма 
1 

"Создан
ие 
условий 
для 
эффекти
вного и 
ответств
енного 
управле
ния 
муници
пальны
ми 
финанса
ми, 
повыше
ния 
устойчи
вости 
бюджет
ов  
муници
пальных 
образов
аний 
Богучан
ского 
района» 

всего 
расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме
, в том 
числе: 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76   

     119 
335 

807,00   

     105 
812 

600,00   

      113 
163 

883,00    

   110 
033 

705,30    

   112 
214 

632,00    

     88 
580 

800,00   

     84 
076 

600,00   

    
84
0 
83
7 
46
9,0
6    

Финан
совое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76   

     119 
335 

807,00   

     105 
812 

600,00   

      113 
163 

883,00    

   110 
033 

705,30    

   112 
214 

632,00    

     88 
580 

800,00   

     84 
076 

600,00   

    
84
0 
83
7 
46
9,0
6    

Подпро «Обеспе всего 89 Х Х Х      12        11        12         12      12      14      11      11     



грамма 
2 

чение 
реализа
ции 
муници
пальной 
програм
мы» 

расход
ные 
обязате
льства 
по 
подпро
грамме
, в том 
числе: 

0  327 
586,56   

734 
537,61   

663 
536,76   

691 
028,55    

940 
877,12    

747 
170,00    

807 
560,00   

807 
560,00   

10
0 
71
9 
85
6,6
0    

Финан
совое 
управл
ение 
админи
страци
и 
Богуча
нского 
района 

89
0 

Х Х Х      12 
327 

586,56   

       11 
734 

537,61   

       12 
663 

536,76   

        12 
691 

028,55    

     12 
940 

877,12    

     14 
747 

170,00    

     11 
807 

560,00   

     11 
807 

560,00   

    
10
0 
71
9 
85
6,6
0    

 
                                                            Приложение №2

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «09»04.2019г № 315-П 

Приложение № 3 
к муниципальной  программе «Управление 

  муниципальными финансами» 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района  с учетом источников финансирования,  

в том числе по источникам 
 

Статус 

Наимено
вание 

муницип
альной 

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

муницип
альной 

программ
ы 

Ответств
енный 
исполни
тель, 

соисполн
ители 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 год 2015 год 2016 год  2017 год  2018 год  2019 год  2020 

год 
 2021 
год 

Итого за 
2014-2021 
годы 

Муници
пальная  
програм

ма 

«Управле
ние 
муницип
альными 
финансам
и»  

Всего                119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

    118 
476 

136,76   

     125 
854 

911,55   

      122 
974 

582,42   

      126 
961 

802,00   

   100 
388 

360,00   
   95 884 

160,00   

         941 
557 325,66   

в том 
числе:         

                      

федераль
ный 
бюджет  

          4 
273 

900,00    

         4 
971 

820,00    

        4 
321 

800,00    

         4 
131 

005,00    

          4 
966 

396,90    

          6 
132 

370,03    

       4 
504 

200,00    

          
-      

           33 
301 491,93   

краевой 
бюджет      

        26 
885 

848,00    

       31 
431 

287,00    

      25 
358 

900,00    

       34 
088 

060,00    

        46 
410 

067,00    

        44 
060 

029,97    

     33 
334 

600,00    

   33 334 
600,00   

         274 
903 391,97   

бюджет 
муницип
ального 
образова
ния   

        88 
787 

280,32    

       94 
667 

237,61    

      88 
795 

436,76    

       87 
635 

846,55    

        71 
598 

118,52    

        76 
769 

402,00    

     62 
549 

560,00    

   62 549 
560,00   

         633 
352 441,76   

Подпрог
рамма 1 

«Создани
е условий 
для 
эффектив
ного и 
ответстве
нного 
управлен
ия 
муницип
альными 
финансам
и, 
повышен
ия 
устойчив
ости 
бюджето
в  
муницип
альных 
образова
ний 
Богучанс

Всего                107 
619 

441,76    

     119 
335 

807,00    

    105 
812 

600,00    

     113 
163 

883,00    

      110 
033 

705,30    

      112 
214 

632,00    

     88 
580 

800,00    

   84 076 
600,00   

         840 
837 469,06   

в том 
числе:         

                      

федераль
ный 
бюджет  

          4 
273 

900,00    

         4 
971 

820,00    

        4 
321 

800,00    

         4 
131 

005,00    

          4 
966 

396,90    

          6 
132 

370,03    

       4 
504 

200,00    

             33 
301 491,93   

краевой 
бюджет      

        26 
883 

464,00    

       31 
231 

287,00    

      25 
358 

900,00    

       34 
075 
040,00    

        45 
685 
767,00    

        43 
934 
629,97    

     33 
334 
600,00    

   33 334 
600,00    

         273 
838 287,97   

бюджет 
муницип
ального  
образова
ния    

        76 
462 

077,76    

       83 
132 

700,00    

      76 
131 

900,00    

       74 
957 
838,00    

        59 
381 

541,40    

        62 
147 

632,00    

     50 
742 

000,00    

   50 742 
000,00   

         533 
697 689,16   



кого 
района» 

Подпрог
рамма 2 

«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муницип
альной 
программ
ы» 

Всего                  12 
327 

586,56    

       11 
734 

537,61    

      12 
663 

536,76    

       12 
691 

028,55    

        12 
940 

877,12    

        14 
747 

170,00    

     11 
807 

560,00    

   11 807 
560,00   

         100 
719 856,60   

в том 
числе:         

                  

федераль
ный 
бюджет  

                  
-   

краевой 
бюджет      

            
2 384,00    

           
200 

000,00    

             
13 020,00   

           
724 

300,00    

           
125 

400,00    

                 1 
065 104,00   

бюджет 
муницип
ального  
образова
ния 

        12 
325 

202,56    

       11 
534 

537,61    

      12 
663 

536,76    

       12 
678 
008,55    

        12 
216 
577,12    

        14 
621 
770,00    

     11 
807 
560,00    

   11 807 
560,00    

           99 
654 752,60   

 
                                                            Приложение №3

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «09»04.2019г № 315-П 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного

 управления муниципальными финансами, повышения устойчивости
 бюджетов муниципальных образований» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наимен
ование  
програм
мы, 

подпрог
раммы ГРБС  

Код бюджетной 
классификации   

Ожидае
мый 

результ
ат от 

реализа
ции 

подпрог
раммно

го 
меропр
иятия(в 
натурал
ьном 
выраже
нии) 

Г
Р
Б
С 

Р
з
П
р ЦСР 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого за 
2014-
2021 
годы 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Меропр
иятие 
1.1: 
Предост
авление 
дотаций 
на 
выравн
ивание 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
муници
пальны
х 
районов 
(городс
ких 
округов
) из 
региона
льного 
фонда 
финанс
овой 
поддер
жки  

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

8
9
0 

1
4
0
1 

1117
601 

5
1
1 

        24 
150 
400,00   

      23 
151 
300,00   

                       
47 301 
700,00    

Миним
альный 
размер 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравн
ивания  
2012 
год - 
2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 
год – не 
менее 
2768 
рублей,
2015 
год  - не 
менее 
3081 
рублей,
2016 
год – не 
менее 
2925 
рублей,
2017 
год  – 
не 

8
9
0 

1
4
0
1 

1110
0760

10 

5
1
1 

              23 
885 
200,00   

        26 
666 
200,00   

         
37 201 
800,00    

    41 
401 
000,0
0    

    33 
120 
800,0
0    

    33 
120 
800,0
0    

          
195 395 
800,00    



менее 
3157 
рублей,
2018 
год  – 
не 
менее 
1748 
рублей, 
2019-
2021 
годы не 
менее 
1998 
рублей. 

Меропр
иятие 
1.2:Пре
доставл
ение 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов на 
поддер
жку мер 
по 
обеспеч
ению 
сбаланс
ированн
ости 
бюджет
ов 
поселен
ий 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

8
9
0 

1
4
0
3 

1118
012 

5
4
0 

        40 
904 
000,00   

      45 
688 
900,00   

                       
86 592 
900,00    

Отсутст
вие  в 
местны
х 
бюджет
ах 
просроч
енной 
кредито
рской 
задолже
нности 
по 
выплат
е 
заработ
ной 
платы с 
начисле
ниями 
работни
кам 
бюджет
ной 
сферы  
и по 
исполне
нию 
обязате
льств 
перед  
гражда
нами,  
ежегод
но 

   8
9
0 

1
4
0
3 

1110
0801

20 

5
4
0 

              43 
736 
400,00   

        36 
937 
338,00   

         
26 621 
841,40    

    21 
279 
600,0
0    

    18 
693 
000,0
0    

    18 
693 
000,0
0    

          
165 961 
179,40    

Меропр
иятие 
1.3:Пре
доставл
ение 
дотаций 
на 
выравн
ивание  
бюджет
ной 
обеспеч
енности  
за счет 
средств 
районно
го 
фонда 
финанс
овой 
поддер
жки 
бюджет
ам 
поселен
ий  

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

1
4
0
1 

1118
013 

5
1
1 

        35 
381 
300,00   

      37 
443 
800,00   

                            
72 825 
100,00    

Миним
альный 
размер 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравн
ивания  
2012 
год - 
2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 
год – не 
менее 
2768 
рублей,
2015 
год  - не 
менее 
3081 
рублей,
2016 
год – не 
менее 
2925 
рублей,
2017 
год  – 
не 

8
9
0 

1
4
0
1 

1110
0801

30 

5
1
1 

              32 
395 
500,00   

        37 
521 
500,00   

         32 
759 
700,00    

    40 
838 
100,0
0    

    32 
049 
000,0
0    

    32 
049 
000,0
0    

          
207 612 
800,00    



менее 
3157 
рублей,
2018 
год  – 
не 
менее 
1748 
рублей, 
2019-
2021 
годы не 
менее 
1998 
рублей. 

Меропр
иятие 
1.4: 
Предост
авление 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов на 
частичн
ое 
финанс
ировани
е 
(возмещ
ение) 
расходо
в на 
региона
льные 
выплат
ы и 
выплат
ы, 
обеспеч
ивающи
е 
уровень 
заработ
ной 
платы  
работни
ков 
бюджет
ной 
сферы 
не ниже 
размера 
минима
льной 
заработ
ной 
платы 
(миним
ального 
размера 
оплаты 
труда) 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

0
8
0
1 

1111
021 

5
4
0 

             
785 
647,00   

        1 
875 
000,00   

                       
2 660 
647,00    

Миним
альный 
размер 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравн
ивания  
2012 
год - 
2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 
год – не 
менее 
2768 
рублей,
2015 
год  - не 
менее 
3081 
рублей,
2016 
год – не 
менее 
2925 
рублей,
2017 
год  – 
не 
менее 
3157 
рублей,
2018 
год  – 
не 
менее 
1748 
рублей, 
2019-
2021 
годы не 
менее 
1998 
рублей. 

0
8
0
1 

1110
0102

10 

5
4
0 

                 
389 
000,00   

                  
389 

000,00    

1
1
0
1 

1111
021 

5
4
0 

             
341 
939,00   

           
224 
000,00   

                    
565 

939,00    

1
4
0
3 

1111
021 

5
4
0 

             
574 
075,00   

        4 
067 
000,00   

                    
4 641 
075,00    

1
4
0
3 

1110
0102

10 

5
4
0 

     

             
110 
000,00   

              
222 
380,00   

      2 
245 
000,0
0    

              
2 577 
380,00    

Меропр
иятие 
1.5:Меж
бюджет
ные 
трансфе
рты на 
персона
льные 
выплат
ы, 
устанав
ливаем
ые в 
целях 
повыше
ния 
оплаты 
труда 
молоды

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

8
0
1 

1111
031 

5
4
0 

               
80 
260,00   

             
80 
187,00   

                       
160 

447,00    

Заинтер
есованн
ость 
руковод
ителей 
учрежд
ений по 
привлеч
ению 
молоды
х 
специал
истов и 
недопу
щения 
отвлече
ния 
средств 
фонда  
стимул



м 
специал
истам  

ирующ
их 
выплат 
учрежд
ений на 
гаранти
рованну
ю 
выплат
у 
произво
димую 
указанн
ой 
категор
ии 
работни
ков 

Меропр
иятие 
1.6: 
Межбю
джетны
е 
трансфе
рты для 
реализа
ции 
проекто
в по 
благоус
тройств
у 
террито
рий 
поселен
ий, 
городск
их 
округов 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

0
5
0
3 

1117
741 

5
4
0 

             
701 
950,00   

        1 
656 
100,00   

                       
2 358 
050,00    

 
реализа
ция 
проекто
в по 
благоус
тройств
у 
террито
рий 
поселен
ий 

1110
0774

10 

5
4
0 

              1 
295 
500,00   

          3 
780 
740,00   

           
2 430 
862,00    

                
7 507 
102,00    

Меропр
иятие 
1.7: 
Межбю
джетны
е 
трансфе
рты на 
проведе
ние 
выборо
в в 
органы 
местног
о 
самоупр
авления  

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

1
4
0
3 

1118
014 

5
4
0 

             
176 
777,76   

                          
176 

777,76    

Провед
ение 
выборо
в в 
органы 
местног
о 
самоуп
равлени
я 

Меропр
иятие 
1.8 
:Межбю
джетны
е 
трансфе
рты на 
частичн
ое 
финанс
ировани
е 
(возмещ
ение) 
расходо
в на 
повыше
ние 
минима
льных 
размеро
в 
окладов
, ставок 
заработ
ной 
платы 
работни
ков 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

8
9
0 

1
4
0
3 

1111
022 

5
4
0 

               
71 
693,00   

                          
71 

693,00    

снижен
ие  
размера 
региона
льной 
выплат
ы 



бюджет
ной 
сферы 
края, 
которы
м 
предост
авляетс
я 
региона
льная 
выплата
, с 1 
октября 
2014 
года на 
10 
процент
ов 
Меропр
иятие 
1.9 
Межбю
джетны
е 
трансфе
рты для 
реализа
ции 
проекто
в по 
решени
ю 
вопросо
в 
местног
о 
значени
я 
сельски
х 
поселен
ий  

  Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 
район
а  

8
9
0 

0
5
0
3 

1110
0774

90 

5
4
0 

                     
350 
000,00   

              
215 
000,00    

                
565 

000,00    

благоус
тройств
о 
населен
ных 
пунктов 

Меропр
иятие 
1.10 
Средств
а на 
осущест
вление 
(возмещ
ение) 
расходо
в, 
направл
енных 
на 
развити
е и 
повыше
ние 
качеств
а 
работы 
муници
пальны
х 
учрежд
ений, 
предост
авление 
новых 
муници
пальны
х услуг, 
повыше
ние их 
качеств
а 

  Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 
район
а  

8
9
0 

1
4
0
3 

1110
0784

00 

5
4
0 

                  3 
100 
000,00   

                    
3 100 
000,00    

повыше
ние 
качеств
а услуг 

Меропр
иятие 
1.11 
Средств
а на  
повыше
ние  
размеро

  Фина
нсово
е 

управ
ление 
админ
истра
ции 

8
9
0 

1
1
0
1 

1110
0104

70 

5
4
0 

                          
49 
130,00    

                
49 

130,00    

повыше
ние 

оплаты 
труда 
работни
кам 

бюджет
ной 

  8
9
0 

1
4
0
3 

1110
0104

70 

5
4
0 

                     
2 339 
895,00    

                
2 339 
895,00    



в 
оплаты 
труда  
работни
ков  
бюджет
ной 
сферы 
Красноя
рского 
края с 1 
января 
2018 
года на 
4 
процент
а  

Богуч
анско
го 

район
а  

сферы 
на 4 

процент
а 

Меропр
иятие 
1.12 
Средств
а на 
частичн
ое 
финанс
ировани
е 
(возмещ
ение) 
расходо
в на 
повыше
ние 
размеро
в 
оплаты 
труда 
отдельн
ым 
категор
иям 
работни
ков 
бюджет
ной 
сферы  

  Фина
нсово
е 

управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 

район
а  

                                    
-      

повыше
ние 
оплаты 
труда  
дупутат
ам, 
выборн
ым 
должно
стным 
лицам 
местног
о 
самоуп
равлени
я, 
осущес
твляющ
их свои 
полном
очия на 
постоян
ной 
основе, 
лиц 
замеща
ющих 
иные 
муници
пальны
е 
должно
сти, и 
муници
пальны
х 
служащ
их  на 
20 
процент
ов с 1 
сентябр
я 2018 
года 

  8
9
0 

1
4
0
3 

1110
0104

00 

5
4
0 

                     
3 034 
000,00    

                
3 034 
000,00    

Меропр
иятие 
1.12Ме
жбюдж
етные 
трансфе
рты на 
софина
нсирова
ние на 
формир
ование 
совреме
нной 
городск
ой 
среды  

  Фина
нсово
е 

управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 

район
а  

                            благоус
тройств
о 
дворово
й 
террито
рии 
п.Таеж
ный у 
многок
вартирн
ого 
дома 

  8
9
0 

0
5
0
3 

111
F25
5550 

5
4
0 

                  1 
526 
532,0
0    

              
1 526 
532,00    

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте 
налогового потенциала 

          

Мероприят
ие 
2.1:Сохране
ние единых 
нормативов 
отчислений 
в местные 

Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра

Х Х Х Х Х Х Х             Рост 
объема 
налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов 



бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаци
й и от 
налога на 
доходы 
физических 
лиц  

ции 
Богуч
анско
го 
район
а 

местны
х 
бюджет
ов в 
общем 
объеме 
доходов 
местны
х 
бюджет
ов (2,4 
млн. 
рублей 
в 2014 
году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
Мероприят
ие 3.1 
:Предостав
ление 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государстве
нных 
полномочи
й по 
первичному 
воинскому 
учету  на 
территория
х, где 
отсутствую
т военные 
комиссариа
ты 

Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 
район
а 

8
9
0 

2
0
3 

1115
118 

5
3
0 

          4 
273 
900,00   

        4 
971 

820,00   

               
-      

         
-      

            
9 245 
720,00    

Выполн
ение 
государ
ственн
ых 
полном
очий 

8
9
0 

2
0
3 

1110
0511

80 

5
3
0 

                4 
321 

800,00   

          4 
131 
005,00   

         
4 966 
396,90   

      4 
710 

600,0
0    

      4 
504 

200,0
0    

         
-      

          
22 634 
001,90    

Мероприят
ие 3.2: 
Предоставл
ение 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государстве
нных 
полномочи
й по 
созданию и 
обеспечени
ю  
деятельност
и  
администра
тивных 
комиссий 

Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 
район
а 

8
9
0 

1
1
3 

1117
514 

5
4
0 

             
177 
500,00   

        
177 

700,00   

                       
355 

200,00    

Выполн
ение 
государ
ственн
ых 
полном
очий 

8
9
0 

1
1
3 

1110
0751

40 

5
3
0 

               
178 

200,00   

             
178 
100,00   

         
192 

700,00   

        
213 

800,0
0    

         
213 

800,0
0    

         
213 

800,0
0    

          
1 190 
400,00    

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприят
ие 4.1 
:Проведени
е 
регулярног
о и 
оперативно
го 
мониторинг
а 
финансовой 
ситуации в 
муниципал
ьных 
образовани
ях 

Фина
нсово
е 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анско
го 
район
а 

Х Х Х Х Х Х Х Х            Отсутс
твие в 
местны
х 
бюджет
ах 
просроч
енной 
кредито
рской 
задолже
нности 
по 
выплат
е 
заработ
ной 
платы с 
начисле
ниями 
работни
кам 
бюджет
ной 
сферы и 
по 
исполне



нию 
обязате
льств 
перед 
гражда
нами 

Итого по 
подпрограм
ме 

   х х х х       107 
619 
441,76   

    119 
335 
807,00   

      105 
812 
600,00   

      113 
163 
883,00   

       
110 
033 
705,30    

  112 
214 
632,0
0    

    88 
580 
800,0
0    

    84 
076 
600,0
0    

              
840 837 
469,06    

  

 
                                                            Приложение №4

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «09»04.2019г № 315-П 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
к подпрограмме «Обеспечение реализации 

 муниципальной программы» 
  

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наимено
вание  
програм
мы, 

подпрогр
аммы   

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаем
ый 

результа
т от 

реализац
ии 

подпрогр
аммного 
меропри
ятия(в 
натураль
ном 

выражен
ии) 

(руб.), годы 

Г
Р
Б
С 

Рз
П
р ЦСР 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого 
за 

2014-
2021 
годы 

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 
установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета . Обеспечение контроля за соблюдением 
законодательства в финансово-бюджетной сфере. 
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования 
бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала  финансовой системы Богучанского района 
Меропри
ятие 1.1: 
руководс
тво и 
управлен
ие в 
сфере 
установл
енных 
функций  

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

0
1
0
6 

1126
000 

     11 
942 
071,80   

     9 
491 

284,80   

                  21 
433 
356,60    

  

89
0 

0
1
0
6 

1120
0600
00 

           9 
767 

561,25   

      9 
555 
823,74   

     9 
759 
064,21   

        11 
442 
113,38    

     9 
913 
921,00    

     9 
913 
921,00    

      60 
352 
404,58    

  

89
0 

0
1
0
6 

1126
000 

1
2
1 
1
2
2 
2
4
4 
8
5
2 
8
5
3 

   11 
942 
071,80   

     9 
491 

284,80   

                  21 
433 
356,60    

  

89
0 

0
1
0
6 

1120
0600
00 

1
2
1 
1
2
2 
1
2
9 
2
4
4 
8
5
2 

         9 
767 

561,25   

      9 
555 
823,74   

           

      19 
323 
384,99    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0600
00 

1
2
0 
2

             9 
759 
064,21   

        11 
442 
113,38    

     9 
913 
921,00    

     9 
913 
921,00    

      41 
029 
019,59    

  



4
0 
8
5
0 

89
0 

0
1
0
6 

1126
100 

  7 
692,20 

        
230 

872,19   

                       
238 
564,39    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0610
00 

              
404 

222,54   

         
474 
210,54   

        
567 
180,93   

             
451 
401,00    

               
-      

               
-      

        1 
897 
015,01    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
100 

1
2
1 

7 
692,20 

        
230 

872,19   

                       
238 
564,39    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0610
00 

1
2
1 
1
2
9 

            
404 

222,54   

         
474 
210,54   

           

           
878 
433,08    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0610
00 

1
2
0 

                
567 
180,93   

             
451 
401,00    

            1 
018 
581,93    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
700 

            
39 

276,60   

                         
39 
276,60    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0670
00 

              
117 
188,46   

         
191 
034,12   

        
141 
936,45   

             
245 
007,21    

               
-      

               
-      

           
695 
166,24    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
700 

1
2
2 

          
39 

276,60   

                         
39 
276,60    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0670
00 

1
2
2 

            
117 
188,46   

         
191 
034,12   

           

           
308 
222,58    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0670
00 

1
2
0 

                
141 
936,45   

             
245 
007,21    

               
386 
943,66    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
Б00 

         1 
447 

994,57   

                    1 
447 
994,57    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
Б00 

1
2
1 

       1 
447 

994,57   

                    1 
447 
994,57    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Б0
00 

           1 
277 

575,60   

      1 
393 

060,12   

     1 
453 

325,78   

          1 
413 

848,00   

     1 
398 

848,00    

     1 
398 

848,00    

        8 
335 
505,50    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Б0
00 

1
2
1 
1
2
9 

         1 
277 

575,60   

      1 
393 

060,12   

           

        2 
670 
635,72    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Б0
00 

1
2
0 

             1 
453 

325,78   

          1 
413 

848,00   

     1 
398 

848,00    

     1 
398 

848,00    

        5 
664 
869,78    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Ф0
00 

              
282 

745,40   

         
136 
750,00   

        
105 

000,00   

                 
524 
495,40    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Ф0
00 

2
4
4 

            
282 

745,40   

         
136 
750,00   

                   
419 
495,40    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Ф0
00 

2
4
0 

                
105 

000,00   

                 
105 
000,00    

  
89

0 
0
1
0
6 

1126
Г00 

            
396 

211,45   

                       
396 
211,45    

  
89 0 1120                                                                   1   



0 1
0
6 

06Г0
00 

388 
553,51   

369 
477,32   

325 
013,75   

511 
751,00   

-      -      594 
795,58    

89
0 

0
1
0
6 

1126
Г00 

2
4
4 

          
396 

211,45   

                       
396 
211,45    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Г0
00 

2
4
4 

            
388 

553,51   

         
369 
477,32   

           

           
758 
030,83    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Г0
00 

2
4
0 

                
325 

013,75   

         
511 

751,00   

               
836 
764,75    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Э0
00 

              
157 

290,00   

         
157 
211,71   

        
162 
862,00   

             
188 
258,41    

               
-      

               
-      

           
665 
622,12    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Э0
00 

2
4
4 

            
157 

290,00   

         
157 
211,71   

           

           
314 
501,71    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
06Э0
00 

2
4
0 

                
162 
862,00   

             
188 
258,41    

               
351 
120,41    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0774
40 

                   
13 
020,00   

                     
13 
020,00    

  
89

0 
0
1
0
6 

1120
0774
40 

1
2
1 
1
2
9 

                 
13 
020,00   

                     
13 
020,00    

  
89

0 
0
1
0
6 

112Ч
006 

          
377 
822,56   

        
128 

898,00   

                       
506 
720,56    

Осущест
вление 
полномо
чий по 
формиро
ванию, 
исполнен
ию  
одного 
бюджета 
поселени
я и 
контрол
ю за его 
исполнен
ием 

89
0 

0
1
0
6 

1120
0Ч00
60 

              
268 

400,00   

         
400 

441,00   

        
426 

494,00   

         
479 

791,00   

        
479 

791,00    

        
479 

791,00    

        2 
534 
708,00    

89
0 

0
1
0
6 

112Ч
006 

1
2
1 

        
377 
822,56   

        
128 

898,00   

                       
506 
720,56    

89
0 

0
1
0
6 

1120
0Ч00
60 

1
2
1 
1
2
9 

            
268 

400,00   

         
400 

441,00   

           

           
668 
841,00    

89
0 

0
1
0
6 

1120
0Ч00
60 

1
2
0         

        
426 

494,00   

         
479 

791,00   

        
479 

791,00    

        
479 

791,00    

        1 
865 
867,00    

    89
0 

0
1
0
6 

1120
0Ч00
70 

          

           
15 

000,00   

         
15 

000,00    

         
15 

000,00    

             
45 
000,00    

осуществ
ление 
полномо
чий по 
внутренн
ему 
муницип
альному 
финансо
вому 
контрол
ю в 16 
админис
трациях 

    89
0 

0
1
0
6 

1120
0Ч00
70 

2
4
0 

        

           
15 

000,00   

         
15 

000,00    

         
15 

000,00    

             
45 
000,00    

внедрени
е 
современ
ных 
механиз
мов 
организа
ции 
бюджетн
ого 
процесса 
, переход 
на 

  х х х х х х х х х х х   х Своевре
менное 
составле
ние 
проекта 
районног
о 
бюджета 
и отчета 
об 
исполнен
ии 
районног



«програм
мный 
бюджет" 

о 
бюджета 
(не 
позднее 
1 мая и 
15 
ноября 
текущего 
года 
соответс
твенно); 
отношен
ие 
дефицит
а 
бюджета 
к 
общему 
годовому 
объему 
доходов 
районног
о 
бюджета 
не 
должен 
превыша
ть 10 
проценто
в 
утвержде
нного 
общего 
годового 
объема 
доходов 
местного 
бюджета 
без учета 
утвержде
нного 
объема 
безвозме
здных 
поступле
ний и 
(или) 
поступле
ний 
налоговы
х 
доходов 
по 
дополнит
ельным 
норматив
ам 
отчислен
ий. в 
соответс
твии с 
требован
иями 
Бюджетн
ого 
кодекса 
Российск
ой 
Федерац
ии).  

проведен
ие 
оценки 
качества 
финансо
вого 
менеджм
ента 
главных 
распоряд
ителей 
бюджетн
ых 
средств 

  х х х х х х х х х х х   х Поддерж
ание 
значения 
средней 
оценки 
качества 
финансо
вого 
менеджм
ента 
главных 
распоряд
ителей 
бюджетн
ых 
средств 
(не ниже 



3 
баллов). 

обеспече
ние 
исполнен
ия 
бюджета 
по 
доходам 
и 
расходам
; 

  х х х х х х х х х х х   х Поддерж
ание 
рейтинга 
района  
по 
качеству 
управлен
ия 
муницип
альными 
финанса
ми не 
ниже 
уровня, 
соответс
твующег
о 
надлежа
щему 
качеству; 
Исполне
ние 
районног
о 
бюджета 
по 
доходам 
без учета 
безвозме
здных 
поступле
ний к 
первонач
ально 
утвержде
нному 
уровню 
(от 80% 
до 120 
%) 
ежегодно
. 

организа
ция и 
координа
ция 
работы 
по 
размеще
нию 
муницип
альными 
учрежде
ниями 
требуемо
й 
информа
ции на 
официал
ьном 
сайте в 
сети 
интернет 
www.bus.
gov.ru, в 
рамках 
реализац
ии 
Федерал
ьного 
закона от 
08.05.201
0 года № 
83-ФЗ 
«О 
внесении 
изменени
й в 
отдельны
е 
законода
тельные 
акты 
Российск
ой 

  х х х х х х х х х х х   х Доля 
районны
х 
муницип
альных 
учрежде
ний 
размести
вших в 
текущем 
году в 
полном 
объеме 
на 
официал
ьном 
сайте в 
сети 
интернет 
WWW.b
us.gov.ru( 
не менее 
95% в 
2014 
году,97% 
в 2015 
году, 
99% в 
2016 
году, 
99% в 
2017 
году, 
99% в 
2018 
году,99% 
в 2019 
году, 
99% в 
2020 
году, 
99% в 
2021 



Федерац
ии в 
связи с 
соверше
нствован
ием 
правовог
о 
положен
ия 
государс
твенных 
(муници
пальных) 
учрежде
ний» 

году). 

повышен
ие 
кадровог
о 
потенциа
ла 
сотрудни
ков 
путем 
направле
ния их на 
обучающ
ие 
семинар
ы 

  х х х х х х х х х х х   х Повыше
ние 
квалифи
кации 
муницип
альных 
служащи
х, 
работаю
щих в 
финансо
вом 
управлен
ии  (не 
менее 
25% 
ежегодно
) 

Задача 2:  Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов поселений и содействие автоматизации 
планирования бюджетов муниципальных образований; 
Меропри
ятие 2.1: 
Комплек
сная 
автомати
зация 
процесса 
планиров
ания 
районног
о 
бюджета, 
а также 
комплекс
ная 
автомати
зация 
процесса 
исполнен
ия и 
сбора 
отчетнос
ти 
районног
о 
бюджета 
и 
бюджето
в 
поселени
й 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии  
Богуча
нского 
района  

                          Доля 
органов 
местного 
самоупра
вления  
Богучанс
кого 
района, а 
также 
муницип
альных 
учрежде
ний, 
обеспече
нных 
возможн
остью 
работы в 
информа
ционных 
системах 
планиров
ания(100 
% 
ежегодно
) и 
исполнен
ия (не 
менее 
75% 
ежегодно
) 
районног
о 
бюджета.
Соответс
твие 
размеще
нной 
информа
ции по 
работе 
пользова
телей в 
автомати
зированн
ых 
системах 
планиров
ания и 
исполнен



ия 
районног
о 
бюджета 
актуальн
ой 
версии 
програм
много 
обеспече
ния 

Задача 3: Обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, Красноярского края и нормативно-правовых актов Богучанского 
района  
Меропри
ятие 3.1: 
Осущест
вление 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля 
в 
финансо
во-
бюджетн
ой сфере 
района, в 
том 
числе: 

Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

х х х х х х х х х х х   х 1.Сниже
ние 
объема 
выявлен
ных 
нарушен
ий 
бюджетн
ого 
законода
тельства 
к 
общему 
объему 
расходов 
районног
о 
бюджета 
(не 
менее 
чем на 1 
% 
ежегодно
).  
2.Сниже
ние 
объема 
повторн
ых 
нарушен
ий 
бюджетн
ого 
законода
тельства 
(2014  
год - не 
более 
чем 15% 
повторн
ых 
нарушен
ий, 2015 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий, 2016 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий, 2017 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий,2018 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий,2019 
год – не 
более 
чем 10% 



повторн
ых 
нарушен
ий,2020 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий, 2021 
год – не 
более 
чем 10% 
повторн
ых 
нарушен
ий, )  

организа
ция и 
осуществ
ление 
финансо
вого 
контроля 
за 
соблюде
нием 
требован
ий 
бюджетн
ого 
законода
тельства 
и иных 
норматив
ных 
правовы
х актов 
Российск
ой 
Федерац
ии, 
Краснояр
ского 
края  и 
норматив
но-
правовы
х актов 
Богучанс
кого 
района 
путем 
проведен
ия 
проверок 
местных 
бюджето
в – 
получате
лей 
межбюд
жетных 
трансфер
тов из 
районног
о 
бюджета; 

                              

организа
ция и 
осуществ
ление 
финансо
вого 
контроля 
за 
деятельн
остью 
муницип
альных 
бюджетн
ых  
учрежде
ний; 

                              

вынесен
ия 

                              



обязател
ьных для 
исполнен
ия 
объектам
и 
контроля 
предписа
ний об 
устранен
ии 
выявлен
ных 
нарушен
ий, в том 
числе 
возмеще
нии 
бюджетн
ых 
средств; 
осуществ
ление 
бюджетн
ых 
полномо
чий 
главного 
админис
тратора 
доходов 
районног
о 
бюджета 
в 
случаях, 
установл
енных 
решение
м  о 
бюджете 

                              

Задача 4: Повышение результативности муниципального финансового контроля 
Меропри
ятие 4.1: 
Соверше
нствован
ие 
норматив
ной 
правовой 
базы в 
области 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля 
и 
обеспече
ние 
открытос
ти и 
гласност
и 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля
, в том 
числе: 

  х х х х х х х х х х х   х 1. 
Разработ
ка и 
утвержде
ние 
необходи
мых 
правовы
х актов 
для 
соверше
нствован
ия 
законода
тельства 
в 
области 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля 
(100% 
правовы
х актов 
района  в 
области 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля 
соответс
твуют 
законода
тельству 
РФ,  
Краснояр
ского 
края и 
норматив
но-
правовы
м актам  
Богучанс



кого 
района), 
 2. 
Разработ
ка 
аналитич
еских 
материал
ов по 
итогам 
контроль
ных 
меропри
ятий (не 
менее 4 
материал
ов в год). 

соверше
нствован
ие 
норматив
ной 
правовой 
и 
методоло
гической 
базы в 
области 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля
; 

                              

усиление 
взаимоде
йствия 
между 
органами 
муницип
ального 
финансо
вого 
контроля 
и 
органами
, 
осуществ
ляющим
и 
внешний 
муницип
альный 
финансо
вый 
контроль
с целью 
предупре
ждения 
бюджетн
ых 
нарушен
ий 
разработ
ка 
аналитич
еских 
материал
ов по 
итогам 
контроль
ных 
меропри
ятий и 
направле
ние их в  
органы 
местного 
самоупра
вления 
(далее - 
ОМСУ) 

                              

Анализ и 
монитор
инг 
численно
сти 

                            Внесение 
предлож
ений в  
админис
трацию 



служащи
х 
(работни
ков)  
ОМСУ, 
муницип
альных 
учрежде
ний, в 
целях 
повышен
ия 
эффекти
вности 
бюджетн
ых 
расходов 

района  и 
финансо
вое 
управлен
ие для 
повышен
ия 
эффекти
вности 
бюджетн
ых 
расходов 

Итого: Финан
совое 
управл
ение 
админ
истрац
ии 
Богуча
нского 
района 

89
0 

0
1
0
6 

       12 
327 

586,56   

   11 
734 

537,61   

   12 
663 

536,76   

    12 
691 

028,55   

   12 
940 

877,12   

        14 
747 

170,00   

   11 
807 

560,00    

   11 
807 

560,00    

    100 
719 

856,60   

  

 


